
BOE núm. 187 Lunes 7 agosto 2006 8623

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

sanitario para intervecnión de cátaratas del Hospital Uni-
versitario Virgen de la Arrixaca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
62, de 14 de marzo de 2006 y «Diario Oficial de la Union 
Europea» número S49, de 11 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 852.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de junio 2006.
b) Contratistas:

«Alcon Cusi, Sociedad Anónima», por importe de 
420.000,00 euros.

«Bausch Lomb, Sociedad Anónima», por importe de 
406.500,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 826.500,00 euros.
e) Plazo de Ejecución: 24 meses desde la formaliza-

ción del contrato.

El Palmar (Murcia), 23 de junio de 2006.–El Director 
Gerente, Manuel Alcaraz Quiñonero. 

 48.177/06. Resolución del Hospital «Rafael Men-
dez» de Lorca, por la que se anuncia la adjudica-
ción del concurso para el Suministro de material 
quirúrgico laparoscopia. Número de expediente 
2006-0-5.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud. Hos-
pital «Rafael Méndez» de Lorca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación Pública.

c) Número de expediente: 2006-0-5.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

quirúrgico laparoscopia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
14, de 17 de enero de 2006 y en el «Diario Oficial de la 
Union Europea» número S7, de 12 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 314.888,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratistas:

«Dextro Médica, Sociedad Limitada», por importe de 
14.625,00 euros.

«Prim, Sociedad Anónima», por importe de 37.908,60 
euros.

«Tyco Healthcare, Sociedad Limitada», por importe 
de 257.349,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.882,60 euros.

Lorca, 26 de julio de 2006.–El Director Gerente, José 
Miguel Artero Galán. 

COMUNITAT VALENCIANA
 46.957/06. Resolución de la Subsecretaría de la 

Presidencia de la Generalitat por la que se licita 
el Servicio de creatividad, producción, planifica-
ción en medios y difusión de una campaña de 
publicidad institucional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Presidencia de la Generalitat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Administrativa.
c) Número de expediente: CNMY06/DGPI/49.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de creatividad, 
producción, planificación en medios y difusión de una 
campaña de publicidad Institucional.

b) División por lotes y número: Se deberá licitar a la 
totalidad del contrato.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Valenciana.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 1.202.024 euros, incluido IVA, y todo tipo de 
gravámenes.

5. Garantía provisional: 24.040,48 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Presidencia de la Generalitat. Secretaría 
General Administrativa.

b) Domicilio: Plaza de Manises, 3.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46003.
d) Teléfono: 96 386 90 46.
e) Telefax: 96 386 61 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: No se fija límite.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T, subgrupo 1, categoría D o equiva-
lente: Grupo III, subgrupo 8, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de septiembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: Se presentará en dos 
sobres separados (A y B) los siguientes documentos: El 
sobre A contendrá exclusivamente la documentación 
acreditativa de la capacidad para contratar de acuerdo 
con lo establecido en la cláusula 11.6 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares y cuya presentación es 
de obligada observancia.

El sobre B contendrá la documentación económica y 
técnica de acuerdo con lo establecido en la cláusula 11.7 
del pliego de cláusulas administrativas particulares y se 
ajustará al modelo de proposición previsto en el anexo IV 
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Presidencia de la 
Generalitat Valenciana, o en cualquier otro lugar de pre-
sentación previsto en el art. 38 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

2. Domicilio: C/ Juristas, 10, Bajo.
3. Localidad y código postal: Valencia 46003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde el acto 
público de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten 
mejoras.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Presidencia de la Generalitat.
b) Domicilio: Juristas, 10-Bajo.
c) Localidad: Valencia.

d) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos ocasionados por 
la inserción del anuncio en los diarios oficiales serán a 
cargo del licitador que resulte adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso): 21 de julio de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.pre.gva.es/licitaciones.

Valencia, 20 de julio de 2006.–La Subsecretaria de la 
Presidencia, Isabel Villalonga Campos. 

 46.964/06. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 05/GV/0051, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de Carlet (Valencia)», 
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 
93.2.º del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, aprobado por 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 05/GV/0051.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Carlet (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 181, de fecha 20 
de septiembre de 2005; B.O.E. n.º 231, de fecha 27 de 
septiembre de 2005, y D.O.G.V. n.º 5.098, de fecha 22 de 
septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 685.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de abril de 2006.
b) Contratista: UTE. Aguas de Valencia, S.A.; Em-

presa General Valenciana del Agua, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 621.129,08 €.

Valencia, 21 de julio de 2006.–El Gerente en funcio-
nes. (Por Delegación, Resolución de 4/9/2000-DOGV
de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 46.965/06. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 05/GV/0052, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de Pego (Alicante)», en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 93.2.º 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.



8624 Lunes 7 agosto 2006 BOE núm. 187

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 05/GV/0052.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Pego (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 183, de fecha 22 
de septiembre de 2005; B.O.E. n.º 234, de fecha 30 de 
septiembre de 2005, y D.O.G.V. n.º 5.103, de fecha 29 de 
septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 531.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2006.
b) Contratista: UTE. Aguas de Valencia, S. A.; Em-

presa General Valenciana del Agua, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 485.482,54 €.

Valencia, 21 de julio de 2006.–El Gerente en funcio-
nes. (Por Delegación, Resolución de 4/9/2000-DOGV
de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 46.966/06. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 05/EL/0053, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depuración 
de aguas residuales de Benicarló (Castellón)», en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 93.2.º 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 05/EL/0053.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Benicarló (Castellón).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 184, de fecha 23 
de septiembre de 2005; B.O.E. n.º 234, de fecha 30 de 
septiembre de 2005, y D.O.G.V. n.º 5.103, de fecha 29 de 
septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 350.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2006.
b) Contratista: Sorea, Sociedad Regional de Abaste-

cimiento de Agua, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 311.510,82 €.

Valencia, 21 de julio de 2006.–El Gerente en funcio-
nes. (Por Delegación, Resolución de 4/9/2000-DOGV
de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 46.967/06. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 05/GV/0064, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depuración 
de aguas residuales de Santa Pola (Alicante)», en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 93.2.º 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 05/GV/0064.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Santa Pola (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 227, de fecha 25 
de noviembre de 2005; B.O.E. n.º 288, de fecha 2 de di-
ciembre de 2005, y D.O.G.V. n.º 5.144, de fecha 28 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.706.412,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2006.
b) Contratista: Aquagest Levante, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.278.774,23 €.

Valencia, 21 de julio de 2006.–El Gerente en funcio-
nes. (Por Delegación, Resolución de 4/9/2000-DOGV
de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 46.968/06. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 05/GV/0072, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y manteni-
miento del sistema de saneamiento y depuración 
de aguas residuales de Gandia y zona sur de la 
Safor (Valencia)», en cumplimiento de lo dispues-
to en el artículo 93,2.º del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, 
de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 05/GV/0072.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Gandia y zona sur de 
la Safor (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 247, de fecha 23 
de diciembre de 2005, B.O.E. n.º 310, de fecha 28 de di-
ciembre de 2005 y D.O.G.V. n.º 5.161, de fecha 23 de 
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.395.358,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de abril de 2006.
b) Contratista: OMS-Sacede, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.615.729,32 €.

Valencia, 21 de julio de 2006.–El Gerente en funcio-
nes. (Por Delegación, Resolución de 4/9/2000-DOGV de 
15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 46.969/06. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 05/GV/0069, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de Jávea (Alicante)», en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 93,2.º 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 05/GV/0069.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Jávea (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 239, de fecha 13 
de diciembre de 2005, B.O.E. n.º 305, de fecha 22 de di-
ciembre de 2005, y D.O.G.V. n.º 5.160, de fecha 22 de 
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.757.381’89.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de mayo de 2006.
b) Contratista: UTE. S.A. Agricultores de la Vega de 

Valencia-Depuración de Aguas del Mediterráneo, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.583.463’00 €.

Valencia, 21 de julio de 2006.–El Gerente en Funcio-
nes. (Por Delegación, Resolución de 4/9/2000-DOGV
de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 


